

KOOPERATİFLER, GEREĞİ VE İŞLERLİĞİ ÜZERİNE (*)

Ecz. Levent KAMACIK (**)

Demokrasilerin tüm boyutları ile işlerlik kazanabilmesi, çağdaş anlamı ile demokrasiyi oluşturan kurumların da işlerlik ve etkinlik kazanmasıyla eş anlamlıdır.

Siyasi partiler, meslek örgütleri, kooperatifler, sendikalar gibi yasal demokratik örgütlere bu bağlamda sahip çıkılması ve bu teorik sahiplenmenin pratikte de gösterilmesi zorunlu bir görevdir.

Bu görevin yerine getirilmesi ise tüm demokratik kurumlara aynı yoğunlukta sahip çıkmakla tamamlanır. Meslek örgütlerine sahip çıkarken kooperatiflere ya da kooperatiflere sahip çıkarken sendikalara aynı desteği vermemek bırakın başka tanımları kişinin demokratlığının bile tartışmalı hale gelmesine yol açar.

Eczacı meslek odalarının çalışmalarında esas alınan meslek politikasının önerdiği sosyo-ekonomik örgütlenme biçimi olan eczacı kooperatifleri işlevlerini yerine getirirken herşeyden önce varlıklarının temelini oluşturan meslek politikasına tam bir bağımlılık göstermek, bu meslek politikasının ilkelerini tüm boyutları ile uygulamak ve savunmak durumundadır.

Eczacı kooperatiflerinin özünde, eczacının ilacın her aşamasındaki yetkinliğiyle ilaç dağıtım kanallarında da söz sahibi olması ve bu niteliği ile de Türkiye'de hızlı bir biçimde tekelleşen ilaç sanayinin hasta ve eczacı üzerindeki baskılarına toplum ve meslek çıkarları doğrultusunda karşı koyması sorumluluğu bulunmaktadır.

(*) 3 Nisan 1988 tarihinde yapılan EDAK Genel Kurulu konuşma metni.

(**) İzmir Eczacı Odası Başkanı

Bu sorumluluk eczacı kooperatifleri ile ecz depoları arasındaki en önemli ayırıcı özelliktir.

O nedenledir ki eczacı kooperatiflerine bakı açısından ilaç sanayiinin tekel dayatmalarına geri adır attırma gücünün ağırlıklı bir yorum olarak değerlendirilmesi, ekonomizm batağında kooperatif-dep karşılaştırılmasındaki anlamsız eleştirileri düşünmeyecektir.

Ancak bu arada eczacı kooperatiflerine düşen temel görevlerden biri de ilaç sanayiine karşı verilecek savaşta, konulacak tavırda, daha etkin bir gücü oluşturulması için kooperatifler birliğinin kurulmasıdır.

Bu birliğin oluşturulmasında yasal engeller olsa bile bunların arkasına sığınmaksızın çerçeve çizilmiş protokoller ile yine aynı gücün oluşturulması yönelik çalışma yapılmalıdır. Bu çalışmada üzerin düşeni yerine getirmeyenlerin toplum ve meslek çıkarlarındaki değerlendirilmelerinin olumlu olmayacağı düşünülmelidir.

Bu bakış açısı doğrultusunda eczacı kooperatiflerinde görev alan kadroların emeğinin gerçek değerinin tarihsel yeri ile eşdeğer olduğu düşünülür.

Ülkemizde çağdaş eczacı kooperatiflerinin ilkinin Manisa'da kuruluşunda sembolleşen ve organize t cınayetin kurbanı değerli meslektaşımız Ecz. Ne GÜLERSOY'un anısını burada bir kez daha saygıyla anarken, EDAK Genel Kurulu'nun meslek ve toplum çıkarlarına katkıda bulunacak çalışmalar yapacağına inanıyorum.

Saygılarımla.